SEXTA-FEIRA, 25 DE JANEIRO DE 20132 CADERNO 9

PORTARIA N° 416/2013-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições
legais,
CONSIDERANDO o disposto no artigo 10, inciso IX, alínea f, da
Lei Federal nº 8.625/1993 (Lei Orgânica Nacional do Ministério
Público) e no art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei Complementar nº
057, de 06 de julho de 2006 (Lei Orgânica do Ministério Público
do Estado do Pará);
CONSIDERANDO a licença do Promotor de Justiça Rui Boulhosa
Maroja;
CONSIDERANDO que a designação deve recair, preferencialmente,
sobre Promotores de Justiça da mesma entrância e do mesmo
Pólo,
R E S O L V E:
DESIGNAR o Promotor de Justiça DANIEL HENRIQUE QUEIROZ
DE AZEVEDO para, até 28/1/2013, exercer as atribuições do
cargo da Promotoria de Justiça de Ponta de Pedras, a contar
de 14/1/2013, sem prejuízo de sua titularidade no 1º cargo da
Promotoria de Justiça de Barcarena .
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 21 de
janeiro de 2013
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA N° 417/2013-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições
legais,
CONSIDERANDO o disposto no artigo 10, inciso IX, alínea f, da
Lei Federal nº 8.625/1993 (Lei Orgânica Nacional do Ministério
Público) e no art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei Complementar nº
057, de 06 de julho de 2006 (Lei Orgânica do Ministério Público
do Estado do Pará);
CONSIDERANDO que a designação deve recair, preferencialmente,
sobre Promotores de Justiça da mesma entrância e do mesmo
Pólo,
R E S O L V E:
DESIGNAR o Promotor de Justiça RAMON FURTADO SANTOS
para, até 28/2/2013, exercer o cargo de Promotor de Justiça
de Itupiranga, a contar de 1º/1/2013, sem prejuízo de suas
atribuições nas Promotorias de Justiça de Marabá e São
Domingos do Araguaia.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 21 de
janeiro de 2013
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Procurador-Geral de Justiça
PORTARIAS SGJ-TA
Número de Publicação: 481270

PORTARIA N.° 33/2013-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA,
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº
1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o servidor ROBERTO CARLOS SOARES FIGUEIREDO,
Auxiliar de Administração, a se deslocar de Baião ao município
de Mocajuba, no dia 14/1/2013, a fi m de desempenhar suas
atribuições junto àquele município.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA
A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 11 de janeiro de
2013.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa

PORTARIA N.° 44/2013-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA,
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria
n.º 1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E:
SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias dos servidores
abaixo discriminados, lotados no Polo Belém II, estabelecidas
pela Portaria n.º 2825/2012-MP/SGJ-TA, de 17/12/2012, no
período de 7/1 a 5/2/2013, para gozo oportuno.
AMIRALDO DA SILVA OLIVEIRA
EWERTON ALEXANDRE CABRAL MEDEIROS
FRANCISCO ANTONIO SILVA PIRES
HELIANA MARIA DE FRANÇA MESSIAS FERREIRA
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA
A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 15 de janeiro de
2013.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa

PORTARIA N.° 45/2013-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA,
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria
n.º 1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E:
SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias dos servidores
abaixo discriminados, lotados no Polo Nordeste I, estabelecidas
pela Portaria n.º 2826/2012-MP/SGJ-TA, de 17/12/2012, no
período de 7/1 a 5/2/2013, para gozo oportuno.
BERKELEY JAQUES CASTRO
EDINEI GONÇALVES DOS REIS
ELIZEU DE PAULA GUIMARÃES JUNIOR
FRANCIORLIS FREITAS VIANA
JOSE TARCISIO TEIXEIRA CORREA
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA
A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 15 de janeiro de
2013.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa

PORTARIA N.° 46/2013-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA,
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria
n.º 1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E:
SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias dos servidores
abaixo discriminados, lotados no Polo Sudeste I, estabelecidas
pela Portaria n.º 2830/2012-MP/SGJ-TA, de 17/12/2012, no
período de 7/1 a 5/2/2013, para gozo oportuno.
MARIA DE LOURDES DE LIMA
SÉRGIO DONISETE BANDEIRA BARROS
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA
A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 15 de janeiro de
2013.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa

PORTARIA N.° 47/2013-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA,
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria
n.º 1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E:
SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor
LUCIANO OLIVEIRA MOURÃO, Auxiliar de Administração,
estabelecidas pela Portaria n.º 2827/2012-MP/SGJ-TA, de
17/12/2012, no período de 7/1 a 5/2/2013, para gozo oportuno.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA
A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 15 de janeiro de
2013.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa

PORTARIA N.° 48/2013-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA,
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria
n.º 1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E:
SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor
JEREMIAS RODRIGUES DOS SANTOS, Auxiliar de Administração,
estabelecidas pela Portaria n.º 2829/2012-MP/SGJ-TA, de
17/12/2012, no período de 7/1 a 5/2/2013, para gozo oportuno.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA
A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 15 de janeiro de
2013.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa

PORTARIA N.° 49/2013-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA,
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria
n.º 1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E:
SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da
servidora ARISLY GONCALVES DE OLIVEIRA PERES, Auxiliar de
Administração, estabelecidas pela Portaria n.º 2828/2012-MP/
SGJ-TA, de 17/12/2012, no período de 7/1 a 5/2/2013, para
gozo oportuno.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA
A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 15 de janeiro de
2013.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa

PORTARIA N.° 51/2013-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA,
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria
n.º 1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E:
SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias dos servidores
abaixo discriminados, lotados no Polo Belém I, estabelecidas pela
Portaria n.º 2824/2012-MP/SGJ-TA, de 17/12/2012, no período
de 7/1 a 5/2/2013, para gozo oportuno.
ARY ORLANDO SOUZA DE OLIVEIRA
CARLOS AUGUSTO DA SILVA BOUÇÃO
FABIO HENRIQUE RIBEIRO DOS SANTOS
GERMANO MORAES DE CARVALHO
GILBERTO TELES DA COSTA FONSECA
IVAN ASSUNÇÃO SOARES DE SOUZA
JOSE GUILHERME DA ROCHA LOBATO
JOSE RIBAMAR BARROS DA CRUZ
JOZIMO AZEVEDO BOTELHO
MARCOS ROBERTO SIQUEIRA ANDRADE
NELDSON ELIAS DE SOUSA
NELSON EDIVAL COELHO CASTRO
PEDRO PAULO VIEIRA SILVA
RAIMUNDO AFONSO PEREIRA
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA
A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 18 de janeiro de
2013.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 481291

PORTARIA: 250/2013-PGJ
Objetivo: REALIZAR FISCALIZAÇÃO/VISTORIA EM OBRA.
Fundamento Legal: ART. 145, CAPUT E PARÁGRAFOS DA LEI
ESTADUAL N.º 5.810/1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ÓBIDOS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
999567/DILAELSON REGO TAPAJÓS (TÉCNICO ESPECIALIZADO)
/ 2.5 diárias (Completa) / de 16/01/2013 a 18/01/2013<br
Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 481296

PORTARIA: 288/2013-PGJ
Objetivo: PARTICIPAR DE REUNIÃO DE TRABALHO DO GRUPO
DE TRABALHO AGRÁRIO.
Fundamento Legal: ART. 117 DA LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL
N.º 057/ 2006.
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
9991333/LAERCIO GUILHERMINO DE ABREU (PROMOTOR
DE JUSTIÇA) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 25/01/2013 a
25/01/2013<br
Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 481300

PORTARIA: 293/2013-PGJ
Objetivo: DESEMPENHAR SUAS ATRIBUIÇÕES NAQUELE
MUNICÍPIO.
Fundamento Legal: ART. 145, CAPUT E PARÁGRAFOS DA LEI
ESTADUAL N.º 5.810/1994.
Origem: PARAGOMINAS/PA - BRASIL
Destino(s):
ULIANÓPOLIS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
9991407/GIOVANI BRENO FERNANDES (AUXILIAR DE
ADMINISTRAÇÃO) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 22/12/2012
a 22/12/2012
9991407/GIOVANI BRENO FERNANDES (AUXILIAR DE
ADMINISTRAÇÃO) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 23/12/2012
a 23/12/2012
9991407/GIOVANI BRENO FERNANDES (AUXILIAR DE
ADMINISTRAÇÃO) / 3.5 diárias (Deslocamento) / de 26/12/2012
a 29/12/2012<br
Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA